
 1 

 
Z á p i s 

 
z 16. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 6.3.2019 od 13,00 hodin  

Školní statek Hořice 
 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: viz prezenční listina 
 
Přizváni: viz prezenční listina 
 
 
Program jednání: 
 
  1.  Prohlídka Školního statku Hořice  
  2.  Schválení zápisu z 15. jednání výboru ze dne 9.1.2019  
  3.  Volba ověřovatele zápisu  
  4.  Poskytnutí dotací na individuální účel z kapitoly 48 - dotační fond  
  5.  Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  – 

informace  
  6.  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s.  
  7.  Změna termínu realizace projektu obce Čermná dle smlouvy o poskytnutí dotace  

č. DS2017/02316  
  8.  Různé  
 
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml. 

Výbor byl zahájen v počtu 13 členů. 
 

- byl schválen program 16. jednání (13 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (13 pro, 0 proti, 0 zdržel)  

 
K bodu 1 
Prohlídka Školního statku Hořice  
Úvodem členové výboru absolvovali prohlídku zrekonstruovaných objektů školního statku. 
 
K bodu 2 
Schválení zápisu z 15. jednání výboru ze dne 9.1.2019  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  13  
         Proti   0 
         Zdržel se  0  
 
 



 2 

USNESENÍ 16/108/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
   zápis z 15. jednání výboru ze dne 9.1.2019 

 
K bodu 3 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  12  
         Proti   0 
         Zdržel se  1 
 
USNESENÍ 16/109/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Milana Žďárka 

 
K bodu 4 
Poskytnutí dotací na individuální účel z kapitoly 48 - dotační fond  
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti životního prostředí a zemědělství a žádosti 
byly podány do 31.1.2019. 
Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci I. změny rozpočtu 
kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
 
 

Žadatel Projekt Náklady Požadavek Usnesení výboru 

Dotkni se křídel z.s. 
Dotkni se křídel aneb s 
Hubertem do škol 

857 200 Kč   600 000 Kč 
NEDOPORUČUJE 

13 pro, 0 proti, 0 zdržel 

Myslivecký spolek Zvičina Aquaponická farma 1 705 000 Kč 750 000 Kč 
NEDOPORUČUJE 

12 pro, 0 proti, 1 zdržel 

Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje 

Podpora činnosti RAK 
Královéhradeckého kraje 

370 000 Kč 370 000 Kč 
DOPORUČUJE 

12 pro, 0 proti, 1 zdržel 

Zemědělská akciová 
společnost Mžany, a.s. 

Zemědělský den Mžany 794 000 Kč 269 000 Kč 
DOPORUČUJE 

13 pro, 0 proti, 0 zdržel 

ZO ČSOP JARO Jaroměř 

Provoz Záchranné stanice 
pro divoká zvířata v 
Jaroměři v letech 2019 - 
2021 

4 263 840 Kč 2 992 560 Kč 
DOPORUČUJE 

2.100.000 Kč 
11 pro, 0 proti, 2 zdržel 

 
Členové výboru hlasovali o každém projektu zvlášť (viz tabulka). 
 
Výbor projednal navýšení dotace, poskytnuté ve výši 1.300.000 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 na Královéhradecké krajské dožínky o 100.000 Kč. 
Prostředky budou použity na dopravu žáků MŠ a ZŠ na Den propagace zemědělství v rámci 
dožínek. Dotace bude poskytnuta I. rozpočtovou změnou na rok 2019 formou dodatku k již 
uzavřené smlouvě. 



 3 

USNESENÍ 16/110/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  navýšení dotace poskytnuté ve výši 1.300.000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2019 na Královéhradecké krajské dožínky o 100.000 Kč 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019: 
  

 1. Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje na projekt „Podpora činnosti 
Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje“ ve výši 370.000 Kč 
 

 2. Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s. na projekt „Zemědělský den Mžany“ 
ve výši 269.000 Kč 
 

 3. ZO ČSOP JARO Jaroměř na projekt „Provoz Záchranné stanice pro divoká 
zvířata v Jaroměři v roce 2019 – 2021“ ve výši 2.100.000 Kč 
 

III.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely: 
 

 1. Dotkni se křídel z.s. na projekt „Dotkni se křídel aneb s Hubertem do škol“ 
 

 2. Myslivecký spolek Zvičina na projekt „Aqaponická farma“ 
 

K bodu 5 
Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje – 
informace  
Členům výboru byla podána informace o stavu projednání celkové aktualizace Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. K dnešnímu dni se uskutečnilo 10 kontrolních 
dnů. Krajskému úřadu bylo předloženo ke kontrole cca 170 karet obcí (z 1076 karet). V průběhu 
března až dubna 2019 budou postupně karty obcí projednávány s vodoprávními úřady. Na další 
kontrolní dny budou zváni zástupci MZe a MŽP. Současně je zpracovatelem vytvářen seznam 
obcí, které nespolupracují a těch, kde je problém s nalezením optimálního technicko-
eknomického řešení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  13 
         Proti   0 
         Zdržel se  0 
 
USNESENÍ 16/111/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k celkové aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje   
  

Jednání opustil Ing. Miloš Pochobradský 
 



 4 

K bodu 6 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 
Dvůr Králové a.s.  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/31/2163/2016 pověřilo společnost 
ZOO Dvůr Králové a.s. plněním závazku veřejné služby na základě uzavřené Smlouvy o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016, kterou se kraj zavázal 
poskytovat ZOO Dvůr Králové a.s. každoročně vyrovnávací platbu za plnění závazku 
poskytování veřejné služby v rozsahu uvedeném v článku I. smlouvy. Smlouva byla uzavřena na 
dobu určitou, a to do konce roku 2026 s tím, že výše vyrovnávací platby je každoročně 
stanovena dodatkem k této smlouvě.  
ZOO Dvůr Králové a.s. podáním ze dne 25. 1. 2019 požádala o navýšení investiční finanční 
podpory v celkové výši 30,085 mil. Kč, z toho 11,305 mil. Kč na rekonstrukci pavilonů 
spolufinancovaných EU Interreg V-A Česká republika – Polsko (Ptačí svět, Vodní svět, Šelmy), 
a 18,780 mil. Kč na dokončení investic zahájených v 2018 nebo nezbytných investic v roce 2019 
včetně projektové přípravy na následující období 2020.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  12  
         Proti   0 
         Zdržel se  0 
 
USNESENÍ 16/112/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr 

Králové a.s. v souladu se Smlouvou o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu ze dne 11. 10. 2016 ve výši 30,085 mil. Kč na financování projektů za 
předpokladu, že bude schválen návrh 1. rozpočtové změny na rok 2019 
  

K bodu 7 
Změna termínu realizace projektu obce Čermná dle smlouvy o poskytnutí dotace  
č. DS2017/02316  
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 19. 6. 2017 byla poskytnuta obci 
Čermná investiční dotace ve výši 290.000 Kč na zpracování projektové dokumentace s názvem 
„Intenzifikace ČOV v obci Čermná“ dle smlouvy o poskytnutí dotace z krajského programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. Obec 
Čermná požádala dne 20. 2. 2019 poskytovatele dotace o změnu smluvně stanoveného termínu 
dokončení uvedeného projektu z původního termínu 31. 5. 2019 na 31. 5. 2021. Předmětná ČOV 
zajišťuje souběžně čištění odpadních vod z bývalé skládky komunálních odpadů. Při 
projektování intenzifikace ČOV bylo zjištěno, že nátok odpadních vod z této skládky je hodně 
nestabilní a velmi kolísavý, tudíž bylo navrženo tyto vody dlouhodoběji monitorovat po dobu 
jednoho roku z důvodu stanovení optimálního průměrného průtoku, a z výsledků těchto měření 
vyprojektovat optimální technologii nové ČOV, která bude dostačující a zároveň 
nepředimenzovaná a ekonomicky únosná v pořizovacích a provozních nákladech. Ostatní 
podmínky provádění projektu a čerpání dotace se nezmění.  Požadovaná změna termínu realizace 
projektu bude ošetřena dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  12  
         Proti    0  
         Zdržel se   0 



 5 

 
USNESENÍ 16/113/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2017/02316, kterým se prodlužuje termín ukončení projektu obce 
Čermná s názvem „Intenzifikace ČOV v obci Čermná“ 
 

K bodu 8 
Různé  
Dotační program Královéhradeckého kraje v oblasti životní prostředí a zemědělství pro rok 
2019 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 22. 10. 2018 byly schváleny 
podmínky krajského dotačního programu v oblasti životní prostředí a zemědělství na rok 2019 
číslo 19ZPD02 „Opatření k zadržování vody v krajině“ s tím, že dotační program bude 
realizován pouze v případě navýšení alokace v kapitole 48 Dotační fond odvětví životní prostředí 
a zemědělství rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019.  
Na základě hospodářského výsledku Královéhradeckého kraje za rok 2018 byla alokace 
navýšena o 1 mil. Kč.  
Na základě splnění podmínky uvedené ve jmenovaném usnesení je tak připravena výzva 
v oblasti životní prostředí a zemědělství pro dotační program 19ZPD02 Opatření k zadržování 
vody v krajině a to s lhůtou pro podání žádosti o dotaci od 24. dubna 2019 od 8.00 hod. do  
13. května 2019 do 14.00 hod. Podmínky dotačního programu tak byly upraveny v částech, na 
které má změna této lhůty vliv. Ostatní nastavené podmínky dotačního programu zůstávají beze 
změn.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  11  
         Proti    0  
         Zdržel se   1 
 
USNESENÍ 16/114/2019/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačního programu 

Královéhradeckého kraje 19ZPD02 „Opatření k zadržování vody v krajině“ 
  

Termín příštího jednání výboru: 17.4.2019 
 

Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15,15 hodin jednání ukončil.  

 
 
 
 
 

 
Zapsala: Ivana Loudová 

……………………………………….. 
Ing. Otakar Ruml 
předseda výboru  

…………………………………………. 
Ing. Milan Žďárek 
 ověřovatel zápisu 


